
   

                         DETERMINAZIONE N. 1419 del 20/12/2013   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI VERBANIA 
 

Direttore Dr.ssa Mariagrazia BOLONGARO 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 

ASSISTENZA SANITARIA NELLE RR.SS.AA. – RSA OPERA PIA DR. 
DOMENICO UCCELLI – DIMISSIONI DOTT. SSA CHIARA BALCONI 
E CONFERIMENTO INCARICO DI ASSISTENZA MEDICA AL DOTT. 
ABDALLA WALEED DAL 01 GENNAIO  2014  
   
 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 1419 del 20/12/2013   

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Verbania 
 

 
Data _______________ 

Il Direttore Macrostruttura 
Distretto di Verbania 

E responsabile del procedimento 
Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 
__________________________ 

       
 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            

 
 

Il Direttore S.O.C.  
Risorse Economiche e Finanziarie 
__________________________ 

 
 
 
 
 

 
 

 



   

                         DETERMINAZIONE N. 1419 del 20/12/2013   

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI VERBANIA 

 

PREMESSO quanto segue: 
 
-  Con Determinazione del Distretto di Verbania n. 1032 del 05 dicembre 2012 è stato 
conferito alla Dr.ssa Chiara Balconi, alla Dr.ssa Raffaella Zennaro e al Dr.  Concetto 
Drago incarico temporaneo di assistenza medica agli ospiti della RSA Opera Pia dr. D. 
Uccelli per il periodo dal 01 dicembre 2012 al 28 febbraio 2013 in quanto il Dr. Costan-
tino Muscaritolo aveva presentato le dimissioni da tale incarico e alla data delle dimis-
sioni del succitato medico era in fase di predisposizione la graduatoria per l’anno 2013; 
- Con Determinazione del Distretto di Verbania  n. 168 del 27 febbraio 2013 è stato 
conferito alle Dr.ssa Chiara Balconi e Raffaella Zennaro e al Dr. Concetto Drago incarico 
definitivo di assistenza medica agli ospiti della RSA Opera Pia dr. D. Uccelli a fare data 
dal 1° marzo 2013; 
- Con Determinazione del Distretto di Verbania n.  715  del 01.07.2013, a seguito di di-
missioni del Dr. Concetto Drago, è stato conferito incarico definitivo di assistenza medi-
ca agli ospiti della RSA Opera Pia dr. D. Uccelli a fare data dal 1° luglio 2013 alle Dr.ssa 
Chiara Balconi e Raffaella Zennaro; 
 
CONSIDERATO che la  Dr.ssa Chiara Balconi, con nota del 29 novembre 2013, ha ras-
segnato le dimissioni da Medico Incaricato per l’assistenza agli ospiti della RSA Opera 
Pia Dr. Domenico Uccelli a fare data dal 29 novembre 2013; 
 
PRESO ATTO che il Direttore del Distretto di Verbania con determinazione n.              
del 1220 del 12 novembre 2013 ha approvato apposita  graduatoria per assistenza me-
dica  nei nuclei RSA Stati Vegetativi Persistenti/Minima Coscienza e NAC presso l’Eremo 
di Miazzina ma che, prima di potere inserire un medico di medicina generale nei nuclei 
succitati , si ha necessità di avere risposta da parte dell’Assessorato alla Sanità ad un 
quesito relativo all’organizzazione dell’ assistenza medica in tale tipologia di nuclei e 
all’uopo, sono stati richiesti chiarimenti  con nota trasmessa ala Regione  in data 13 no-
vembre 2013, prot. az.le n. 69314; 
 
RILEVATA la necessità di sostituire la Dr.ssa Balconi presso la RSA Opera Pia Uccelli si 
è richiesta la disponibilità all’ assunzione dell’ incarico di assistenza agli ospiti della 
Struttura, attualmente affidati alla dottoressa dimissionaria, al Dr. Waleed, risultato al 
primo posto nella graduatoria citata nel precedente paragrafo ; 
 
VISTO che il Dr. Abdalla Waaled, tramite e mail del 01 dicembre2013,  si è dichiarato 
disponibile ad assistere  gli ospiti in carico alla dr.ssa Balconi; 
 
VISTI la D.G.R. n.47-26252 del 09.12.1998, la D.G.R. n.46-27840 del 19.07.99, 

l’Accordo integrativo regionale 2003-2005 per la medicina generale reso esecutivo con 
D.G.R. n. 50-8410 del 10.02.2003 nonché l’Accordo integrativo regionale 2006 per la 
medicina generale reso esecutivo con D.G.R. n. 28-2690 del 24.04.2006; 

 

 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 1419 del 20/12/2013   

4 di 5 

 
 
IN VIRTÙ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in confor-
mità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

D E T E R M I N A  

 

1. DI AFFIDARE, per i motivi in premessa esposti, l’incarico di assistenza sanitaria agli 

ospiti convenzionati con l’ASL, inseriti nella RSA Opera Pia Dr. Domenico Uccelli, affi-
dati alla Dr.ssa Chiara Balconi al Dr. Abdalla Waleed a fare data dal 01 gennaio 2014  

 
2. DI DARE MANDATO all’Ufficio Amministrativo del Distretto di adottare i provvedi-

menti conseguenti all’adozione del presente atto determinativo 
 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 

 IL DIRETTORE DI MACROSTRUTTURA 
DISTRETTO DI VERBANIA  

e Responsabile del Procedimento  
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

 
Dott. ssa Mariagrazia Bolongaro 

 

 
 
 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DE-
TERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 1419 del 20/12/2013   

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente prov-
vedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP  

 SERT  DP  FL  

 DIST. 0  F  REF  

x DIST. V  SD  ITB  

 DIST. D  LP  ICT  

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO  

 MED URG  BC    

 SITRPO  RU    

   PP    

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

